BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEÓN

Resolución interesante de la S. Penitenciaría

Eme. et Rme. Domine: Societas ad animun relaxandum destinata (vulgo Casino) quae non nisi ex sociorum expensis sustinetur, possidet bibliothecam eorumdem sumptibus comparatam, in qua permixtim cum aliis bonis innumeri prostant libri prohibiti eu in Indice formaliter damnati; alii praeterea inmorales; ephemrides quoque et Revistae impiae atque obscenae. Postremis, quindecin annis tentata sunt ab aliquibus ex sociis catholicis qui conscientiae stimulis agitabantur, media indubita imo etiam et furtiva, utpote unica juxta societatis leges possilia ut designatio scilicet bibliothecarii nec non et aliorum officiorum, commissionem directivam appellatam constituentium, in hunc finem ut dispereret omnino hujusmodi prohibitorum librorum colluvies: sed adeo in casum ut nedum minuere, crescere polius notabiliter visa sint hisce quinque postremis annis invasio, scandalum et periculum. Etenim existentibus prohibitibus libris addita sunt inter plura Kantii opera et Balzac et Zola, aliorumque simul cum foliis, periodicis et Revistis supradictis.

Cumque res ita procederent, adventante etiam tempore coetus generalis congregandi in quo his similibusque posset remedium adhiberi, nihil non est de novo tentatum a catholicis ut efficax aptumque adhiberetur remedium His enim, qui coetui prostant, oblata est ab 80 ex sociis proprio nomine suscripta propositio sequens:

«Suscibentes ex sociis numerariis societatis iis qui praesunt, exponunt: Perspecta librorum formaliter ab Ecclesia prohibitorum

multitudine, qui animorum omnium aegritudine in Societatis bibliotheca prostant, ad iisdem praesulibus expectant media efficacia eo fine ut dispareant omnino hujusmodi prohibiti libri aliorumque ejusdem generis invasio interdicatur.»

Huic propositioni in generali coetu haec alia apposita fuit «Non est deliberationi locus.» «No ha lugar á deliberar.» Haec autem postrema propositio non aliis fuit in discutiendo solitis argumentis roborata, nisi impugnationibus et dictiis contra superius transcriptam: dum tandem inter vociferationes maximas haec prolata sunt: 1.º Spiritum hujus societatis semper fuisse spiritum maximae libertatis et observantiae maximae in omnes doctrinas: 2.º Catholicorum propositionem seu conatus eo tendere, ut societas ad animum relaxandu destinata, in societatem religiosam vertatur: 3.º Ecclesiam denique minime prohibere lectionem librorum sed ad summum designare rationalistarum errores, nimirum Ecclesianū in libris prohibendis non esse normam obligantem in conscientia, sed tantum esse normam indicativam seu directivam. Cumque nullus datus fuissest catholicis locus ad ipsorum propositionem tuendam, clamores inter et tumultus inconditos, omissa suffragatione solita et a catholicis saepius expetita, per vim et nefas rejecta fuit ipsorum petitio, et imposta contrariorum propositio, scilicet. «Non est deliberationi locus.»

Eodem in coetu, et eodem spiritu ac contentione, iisdemque mediis impositae fuerunt alliae decisiones, quarum: 1.ª Ita modificat Societatis leges ut in posterum ad cuiusque libri separationem e bibliotheca exigatur omnino præsentia trium ex quatuor partibus *sociorum*: 2.ª Vero disponit ut in sociis admittendis seu potius aggregandis suffragatio fiat per globulos nigros et albos, ita ut singulus niger globulus equivaleat quatuor albis.

Solutus est tandem coetus sed non prius quam a rejicientibus catholicorum propositionem maximae agerentur gratiae ei qui precat: cui observantiae cum respondere praeses testatus est se fideliter interpretari hujus societatis et coetus sensus apprēcando ipsi societati eundem maximae libertatis spiritum.

Post coetus vero solutionem et ipso adhuc in vestibulo haec vox exaudita fuit: «Eja, sodales, ecce diabolus habitat (está en la sociedad...) in societate et speramus perpetuo habitaturum, si quis eo non est contentus, recedat.»

His perspectis et ponderatis, continuo vigenti duo ex catholicis sociis petierunt ut ipsorum nomina dicerentur ex societatis catalogo, sed non prius quam de hujusmodi sentiendi, loquendi, agendique ratione viriliter protestarentur. His autem 22 acceserunt postea fere alii quadraginta, quorum nomina etiam deleta sunt.

Quae cum ita sint, sicut fideliter exposita jacent et etiam ponderata haec circunstancia quod hodie non existat alia societas ad animum simpliciter relaxandum, quamvis ex his controversiis exortum inter catholicis fuerit consilium erigendi seu creandi aliam societatem ad eundem finem, et cujus leges approbatae etiam ab auctoritate Episcopi; quaeritur.

Erit ne licitum catholico retinere in his adjuntis nomen in praedicta societate et solo recreationis titulo hujus societatis ludis seu relaxationibus interesse, et potissimum licet ne uti bibliotheca omnibus etiam adolescentibus si qui sunt aperta, et in qua omnibus etiam patent similiter libri prohibiti, ephemerides quoque et Revistae superius eanumerate, cooperando sumptibus ordinarie exactis in societate, qui 70 fr. adaequant et quibus, et societas, ut dictum est, sustinetur et bibliotheca comparatur?—Luis Chalvand.—Miguel G. Careaga —Prior Carmelitarum Ex calceatorum Begoniae, Bilbao.—Superior residentiae Societatis Jesu, Bilbao.—Richardus García.—Provincial Fr. Fr. M. M. Capuccinorum Castellae.—Fr. Ladislaus María a Rionegro.—Parochus Ecclesiae, Sti. Vincentii martyris ab Abando, Bilbao.—Dr. Benedictus a Villalain.

Sacr. Poenitentiaria, atentis et mature consideratis expositis, respondet: